
Virtu-kanalen drar igång 
Inom interreg projektet Virtu har det hänt en hel del under de senaste månaderna. Projektets 
huvudsakliga verksamhet startar nu på allvar, d.v.s. att med hjälp av modern IT-teknologi utveckla 
nya serviceformer inom äldreomsorgen. I praktiken betyder det att de hemmaboende äldre som 
deltar i projektet kan vara i daglig, interaktiv kontakt med både äldreomsorgen och varandra via en 
lättanvänd videokonferensutrustning. 

 Kontakterna kan vara allt från planerade interaktiva program med uttalat mål och syfte till att de 
äldre bara träffas i rutan och pratar över en kopp kaffe.  Inom äldreomsorgen ser man också fram 
emot att kunna vara i tätare kontakt med de äldre som bor hemma, t.ex. nattetid när ett vanligt 
hembesök ofta är omöjligt att göra. När man ordnar olika aktiviteter på servicehemmet som t.ex. 
sittgymnastik kan de hemmaboende också vara med.  Även hemsjukvården är involverad och har 
möjlighet att använda tekniken för att t.ex. följa upp patienter. 

På högskolan Norra inreder vi en sändningsstudio med lite mer avancerad teknik från vilken vi kan 
sända program på Virtu-kanalen. Studion kommer också att användas av externa 
programproducenter. 

Studerande på vård är redan i full gång med planeringen av program kring olika ämnen relevanta för 
äldre  t.ex. kostråd, minne och minnesträning, fallolyckor m.m.  Grundtanken är att programmen är 
interaktiva och bygger både på de studerandes ämneskunskap och de äldres erfarenheter.  De 
studerande agerar som programledare, de är inlästa på dagens diskussionsämne och inleder 
programmet med en s.k. trigger men sedan utvecklas diskussionen beroende på vilka frågor de äldre 
tar upp. Huvudsyftet är dock att de äldre skall lära sig något nytt under programmet och att de 
studerande dels skall få erfarenhet av att vara i direktkontakt med äldre men också av att ha rollen 
som pedagog.  

I Eckerö kommun har man nu 12 äldre personer som skall få utrustningen installerad hemma hos sig. 
Däremot har vår andra åländska deltagarkommun Saltvik valt att lämna projektet. Vi ser det som 
mycket viktigt att Virtu på Åland har tillräckligt med deltagande äldre. För att få en smidig lösning på 
problematiken ansöker nu Högskolan om att överta Saltviks andel vilket så klart innebär nya 
åtaganden men också nya möjligheter.  Vi i vår tur söker sedan nya kommuner att samarbeta med. 

Här på Högskolan är vi också ansvariga för forskningen inom projektet och Regina Santamäki-Fischer 
är ordförande för forskningsteamet.  Inom forskningen kommer man i första hand att se på den nya 
servicemodellens användbarhet och resultat men också på hur den som innovation mottas. Så fort 
tekniken och den nya servicemodellen kommer igång börjar också de första forskningsintervjuerna 
runt om i deltagande regioner. 

Inom projektet väntar vi nu med spänning på teknik och uppstart av Virtu-kanalen. 

Mer om verksamheten kan du läsa på projektets alldeles nyöppnade hemsida www.virtuproject.fi 

FST:s program om Novias tidigare projekt ”MåBraTv” ger också en bra bild av bakgrunden till Virtu 
projektet http://www.youtube.com/watch?v=2d6d0fwByRA  
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